
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
O USKLAðIVANJU OSNIVA ČKOG AKTA 

ENERGOPROJEKT URBANIZAM I ARHITEKTURA A.D 
SA ZAKONOM O PRIVREDNIM DRUŠTVIMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
U Beogradu, 01.02.2012. godine 

 
 
 



2 

 
Na osnovu člana 592. stav 1. Zakona o privrednim društvima ("S l. 
glasnik RS", br. 36/2011 – u daljem tekstu: Zakon),  na predlog 
Upravnog odbora Energoprojekt Urbanizam i arhitektu ra a.d. sa 
12. sednice održane dana 22.12.2011 godine, Skupšti na 
akcionarskog društva Energoprojekt Urbanizam i arhi tektura na 
20. vanrednoj sednici održanoj 30.01.2012. godine, donela je 
 
 

O D L U K U 
O USKLAðIVANJU OSNIVA ČKOG AKTA 

ENERGOPROJEKT URBANIZAM I ARHITEKTURA A.D. 
SA ZAKONOM O PRIVREDNIM DRUŠTVIMA 

 
 

I OSNOVNE ODREDBE 

Član 1.  

Konstatuje se da je Energoprojekt Urbanizam i arhit ektura, 
akcionarsko društvo za projektovanje, konsalting i inženjering za 
urbanizam i arhitekturu (u daljem tekstu: Društvo),  prevedeno u 
Registar Agencije za privredne registre u Beogradu Rešenjem 
BD.10782/2005 od 04.07.2005. godine, da je prethodn o, u svim 
svojim statusnim oblicima bilo upisano u sudski reg istar 
Trgovinskog suda u Beogradu, na registarskom ulošku  br. 1-4704-00 . 

Član 2.  

Ovom Odlukom (u daljem tekstu: Osniva čki akt) ure ñuju se: 
poslovno ime i sedište, pretežna delatnost, iznos o snovnog 
kapitala Društva, podaci o akcijama, kao i druga pi tanja koja 
se, u skladu sa Zakonom, ure ñuju Osniva čkim aktom. 

II POSLOVNO IME I SEDIŠTE  

Član 3. 

Društvo posluje pod poslovnim imenom: 

Energoprojekt Urbanizam i arhitektura, javno akcion arsko društvo 
za za projektovanje, konsalting i inženjering za ur banizam i 
arhitekturu, Beograd, Bulevar Mihaila Pupina br. 12 . 

 
Skra ćeno poslovno ime Društva glasi: 
 

Energoprojekt Urbanizam i arhitektura a.d. Beograd.  

 

 



3 

 

 

Član 4. 

Odluku o promeni poslovnog imena Društva donosi Sku pština. 

Član 5. 

Sedište Društva je u Beogradu, Bulevar Mihaila Pupi na br. 12. 

Odluku o promeni sedišta Društva donosi organ odre ñen Statutom. 

III DELATNOST   

Član 6.  

Društvo kao pretežnu delatnost obavlja delatnost po d šifrom 
71.12 – Inženjerske delatnosti i tehni čko savetovanje. 

Odluku o promeni i dopuni delatnosti donosi Skupšti na Društva.  

IV OSNOVNI KAPITAL  

Član 7. 

Ukupna vrednost osnovnog (registrovanog) kapitala D ruštva koji 
je upla ćen i upisan iznosi 41.034.430,00 dinara. 
 
Osnovni (registrovani) kapital se može pove ćavati i smanjivati u 
skladu sa Zakonom i Statutom Društva. 
 

V PODACI O AKCIJAMA  

Član 8.  

Energoprojekt Urbanizam i arhitektura a.d. (MB: 070 23022), javno 
akcionarsko društvo je izdavalac hartija od vrednos ti - akcija 
koje su u dematerijlizovanom obliku kao elektronski  zapis 
registrovane i upisane u Centralni registar hartija  od vrednosti 
sa slede ćim elementima: 

Vrste hartija od vrednosti: Akcije 
Klasa hartija od vrednosti: obi čne akcije sa pravom glasa  
Broj hartija od vrednosti. 67.263 akcija; 
Nominalna vrednost akcije: 610,00 dinara; 
Oznaka (opis HoV): CFI kod: ESVUFR (svaka akcija im a jedan glas, 
prenos vlasništva nije ograni čen, u potpunosti otpla ćene, glase 
na ime); 
ISIN broj: RSEPUAE87915 
 
 



4 

 

 

VI PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 9.  

Društvo pored Osniva čkog akta ima i Statut kojim se bliže 
ure ñuje upravljanje i druga pitanja u skladu sa Zakonom  i ovim 
Osniva čkim aktom. 

Član 10. 

Ovaj Osniva čki akt stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja na internet stranici Društva. 

Stupanjem na snagu ovog Osniva čkog akta prestaje da važi Odluka 
o uskla ñivanju sa Zakonom o privrednim društvima (uskla ñivanje 
Osniva čkog akta Energoprojekt Urbanizam i arhitektura a.d. ) br. 
br. 708. od 14.11.2006. godine. 

 

 PREDSEDSEDNIK SKUPŠTINE 

                                mr Aleksandar Gliši ć,dipl.ing.     

 

                                   

 

                                    

 

 

 
 
 


